
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

 

ZASTÁVKY U NEMOCNICE NABÍZEJÍ VĚTŠÍ KOMFORT, MAJÍ NOVÉ 

PŘÍSTŘEŠKY 

(31. 7. 2019) 

 

Autobusové zastávky u nemocnice prošly rekonstrukcí a mají nové přístřešky. Na jedné 

straně ulice vznikla větší čekárna, na druhé město doplnilo přístřešek, který dosud 

chyběl. 

 

Zastávku „ pod nemocnicí“ směr Perknov radnice kvůli nevyhovující kapacitě demontovala a 

nahradila větším přístřeškem s bočnicemi. Na druhé straně ve směru na centrum města, kde 

čekárna nebyla vůbec, došlo k doplnění nového přístřešku s bočnicemi a lavičkou. Nové 

přístřešky mají obloukovou střechu s ocelovou nosnou konstrukcí. Zadní a boční stěny jsou 

vyrobeny z bezpečnostního skla. Povrchy zastávek doplnila zámková dlažba.  

 

„Obě zastávky se nacházejí v těsné blízkosti nemocnice a veřejnost je hojně využívá. Nové 

čekárny zajistí větší komfort cestujících a ochrání je před nepřízní počasí,“ doplnil starosta 

města Havlíčkův Brod Jan Tecl. 

 

Celkové náklady činily necelých 365 tis. Kč.  S financováním pomohl Kraj Vysočina, který 

městu poskytl dotaci z Fondu Vysočiny ve výši zhruba 120 tis. Kč. Zbývající částku radnice 

uhradila ze svého rozpočtu.  

 

 

 
Alena Doležalová  

tisková mluvčí  

tel. 569 497 353  

mob.: 723 444 778 

 

 

 

 


